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Odejmowalna podkowa metalowa, dająca się przymocowywać do kopyta
bez użycia podkowiaków.

Zgłoszono io lutego 1932 r.
Udzielono iq grudnia 1933 r.

Przedmiot wynalazku niniejszego stano¬
wi odejmowalna podkowa metalowa, dają¬
ca się przymocowywać do kopyta bez uży¬
cia podkowiaków. Podkowata daje się zdej¬
mować i zakładać na kopyto z łatwością
bez konieczności np. zwracania się do ko¬
wala.

Okoliczność ta umożliwia zdejmowanie
podkowy na noc w celu zapobieżenia kale¬
czeniu się koni.

Przedmiot wynalazku może być wyko¬
nywany w dwóch odmianach, przeznaczo¬
nych do stosowania w porze letniej względ¬
nie zimowej.

Odmiany te są uwidocznione na rysun¬
ku, na którym fig. 1 przedstawia widok jed¬

nej odmiany podkowy (letniej) zboku, fig.
2 — widok zgóry tej odmiany, fig. 3 — per¬
spektywiczny widok zgóry tejże odmiany
podkowy z odgiętą prawą częścią opaski,
fig. 4 — widok zboku drugiej odmiany pod¬
kowy według wynalazku, fig. 5 — widok
zgóry tej odmiany, a fig. 6 — perspekty¬
wiczny widok zgóry tejże odmiany z odjętą
prawą częścią opaski.

Podkowa według wynalazku składa się
ze zwykłej podkowy 1, wyposażonej w dwu¬
dzielną opaskę 2, służącą do umocowywania
podkowy na kopycie.

W odmianie podkowy, przedstawionej
na fig. 1 — 3, przednie końce części opaski
2 są osadzone pokrętnie na nicie 3, umoco-



wanym w występie 5 podkowy 1, zaopatrzo¬
nej w tym przypadku u dołu w występ 6.
Tylne końce opaski są przymocowywane do
końców ramion podkowy zapomocą haceli 4,
wkręcanych w otwory 7 i 8 podkowy 1 i o-
paski 2.

W odmianie zaś podkowy, przedstawio¬
nej na fig. 4 — 6, każda część opaski jest
niezależnie od drugiej zakładana na podko¬
wę 1 i przymocowywana dwoma hacelami 4.

Podkowa 1 jest wykonana z żelaza
lub dowolnego innego metalu odpowiednie¬
go, części opaski są wykonane również z
metalu, przyczem w celu upiększenia kopy¬
ta części opaski mogą być wykonane np. z
mosiądzu lub innego podobnego metalu lub
stopu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Odejmowalna podkowa metalowa,
dająca się przymocowywać do kopyta bez
użycia podkowiaków, znamienna tern, że
składa się ze zwykłej podkowy (1) oraz
dwudzielnej opaski (2), przymocowanej do
podkowy (1) zapomocą nitu (3) oraz dwóch
haceli (4).

2. Odmiana podkowy według zastrz. 1,
znamienna tern, że obie części opaski są
przymocowane do podkowy fi) niezależnie
jedna od drugiej, przyczem każda z tych
części jest przymocowana dwoma hacelami.

Wolf Karpfen.
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